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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Drejtoring e Urbanizmit 18 Komunés s& Prishtings &shté dorézuar k&rkesa nr. 05nr.350/02-225573/21 dt.22.10.2021, e
pronaréve: Ragip Selimi, Edis, lzet, Uzejir Collakovig, Luan Rexha, Sefedin Statovci, Naim Konjufca, Gjuzide, Drita
Kllokogi,, Valbone, Naser dhe Fatmir Mérkoja nga Prishtina dhe Investitori N.P.N, “Driloni Com”, me seli n& Malishevé, e
pérfaqésuar nga Dalip Gashi, p&rmes s& cilés ké&rkohet t&8 pércaktohen kriteret e kushteve ndértimore, pér hartimin ¢
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin e ndértesgs shumé banesore me afarizém, etazhitet 2B+S+P+17,
n€ kuadér t&¢ Planit Rregutlues "Muhaxhirét" né Prishting, gjegjésisht n& kuadér t& Térésisé Hap&sinore B, Nen térésia B-1,
Blloku urban “b 017, m& konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 6926-0;6927-0;6928-0;6929-0;6930-0;693 1-
0;6932-0;6933-0, ZK Prishtiné. Esht& prezantuar edhe projekt propozimi-zgjidhja urbane, pér ndértimin e ndériesés shumg
banesore me afarizém.

Bazuar n€ nenin 18, pika 2 t& Ligjit p&r Ndértim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, kjo drejtori njofton publikun dhe mundéson
komentet p&r kérkesén e dhénies s& lejes ndértimore. Komentet lidhur me k&t& propozim duhet té dorézohen nga data

04.11.2021 deri mé 18.11.2021, n& E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit: Ndértes# shum# banesore me afarizém

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés: Toké ndértimore/ e propozuar Tok# ndértimore

E pércaktuar me profilin e rrugés publike sipas

LA Planit Rregullues “Muhaxhirét”

E pércaktuar me profilin e planifikuar & rrugés
publike nga vija rregulluese

d. Larté&sia e lejuar né proporcion me distanc®n nga kufijté e 2B+8+P+17/ E pércaktuar me vijén ndértimore;
parcelés kadastrale pergjaté rrugés publike

c. Vija ndértimore

Vija ndértimore-ana lindore;
13.20m’/60.67m’-ana peré&ndimore;
7.20m’-8.75m’ /25.0-29.0m" ana jugore

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté
anésoré dhe t& pasmé t& parcelds kadastrale.

f. Pérqindja e sip&rfaqes nd&rtuese n& proporcion me sipérfagen

= 0,
parcelgs kadastrale (ISHP) ISHP=40%

g. Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi tok& n& proporcion ISPN=4.0
me sipérfagen e parcels kadastrale (ISPN)

h. Pérqindja e sipérfages sé& gjelb&ruar né proporcion me

= 0, - . .
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) ISHGJ=30%, duke p&rdorur kulme dhe etazh# e gjelb8ruar

i. Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme néntok&sore ng&

= 0,
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN) ISHPN=60%

J- Numri i hapé&sirave pér vend parkime t¢ automjeteve sipas planifikimeve né& fugi

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese

l. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugg publike dhe infrastrukturg publike?
Po-f Jo-0O  Nukaplikohet - O

m. Shfryt&zimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé& mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

n. A &shté ndonj# nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona & veganta ose zona t& veganta t& mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqgaro:

Né bazé t¢ Udhézimit administrativ. 06/2017, dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér ptrgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje n,di{;liﬁ\gré‘ d‘ﬁ:;fp‘je rrénimi pér kategoring | dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga
pranimi i komentcve,,dé fé\ge g &f i ub;utqqen € Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhis s¢ komenteve, Komuna
do (& ofrojé prgjigje rneéﬁ(_":‘_' p ,’i\_;jt‘hcri!sh do t& publikohet n¢ veb-fage 1€ Komunés.

J 1 lﬁ'l,_\numri i kérkesés t¢ shénuar mé laré
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